
Il Responsabile del procedimento: dr. Santo Radici USC Politiche e gestione del personale SR/lf
FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Recepimento nuovo contratto collettivo integrativo aziendale – aree
dirigenziali sottoscritto in data 23.01.2017 con le OO.SS. rappresentative
delle aree dirigenziali.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che l’art. 2 p.to 10 della l.r. 23/2015 dispone che entro 12 mesi dalla
definizione dei nuovi assetti organizzativi, le aziende sottoscrivano nuovi contratti
collettivi integrativi aziendali (CCIA);

Richiamata la deliberazione n. 523 del 24.03.2016 mediante la quale è stata
costituita la delegazione trattante in sede aziendale abilitata alle trattative sindacali per le
aree contrattuali della dirigenza medica, sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa;

Dato atto che tra la delegazione trattante di parte pubblica e le OO.SS
rappresentative dell’aree dirigenziali si sono svolti appositi incontri in data 18.11.2016,
14.12.2016, 19.12.2016 e 30.12.2016 per la definizione del nuovo CCIA dell’ASST Papa
Giovanni XXIII;

Considerato che nell’incontro sindacale del 30.12.2016, tenendo conto anche delle
indicazioni fornite dalla Direzione generale welfare – Regione Lombardia con nota del
06.12.2016, prot. n. G1.2016.0037687, è stata sottoscritta la preintesa del nuovo CCIA a
valere per tutte le aree dirigenziali;

Precisato che in ottemperanza a quanto previsto in materia di controlli sulla
contrattazione integrativa dagli art. 40, comma 3-sexies, e 40 bis, comma 1, del D.Lgs.
165/2001, la preintesa in argomento è stata trasmessa, unitamente alla relazione
illustrativa e tecnico-finanziaria, al Collegio sindacale che ha rilasciato in data 17.01.2017
il proprio parere positivo;

Preso atto che in data 23.01.2017 le delegazioni trattanti si sono riunite per
sottoscrivere in via definitiva il contratto integrativo definito e sottoscritto nella citata
preintesa;

DELIBERA

1. di recepire il contratto integrativo aziendale dell’area delle aree dirigenziali, già siglato
come preintesa il 30.12.2016 e sottoscritto in via definitiva tra le delegazioni trattanti in

DELIBERAZIONE N.  180/2017 ADOTTATA IN DATA  01/02/2017



Il Responsabile del procedimento: dr. Santo Radici USC Politiche e gestione del personale SR/lf
FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

data 23.01.2017 (allegato1), unitamente alla relazione illustrativa e tecnico-finanziaria
di cui alla premessa (allegato 2);

2. di dare atto che lo stesso contratto ha decorrenza dall’01.01.2017 e si applica a tutte le
aree dirigenziali dell’ASST Papa Giovanni XXIII;

3. di demandare all’USC Politiche e gestione del personale i connessi adempimenti
attuativi, assicurando nel contempo la prevista informazione e diffusione e gli obblighi
in materia di trasparenza.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



































































































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’albo pretorio on-line  

dell’azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
 


	00190.pdf
	0190 Allegato 1 - CCIA Dirigenza sottoscritto il 23.01.2017.pdf
	0190 Allegato 2 - relazione illustrativa e tecnico finanziaria CCIA Dirigenza.pdf
	pubbli.pdf

